



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS
CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 DESCRIÇÃO DO OBJETO: Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas da Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis.

2 PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 13 ao dia 20 de maio de 2025.

3 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de
() Média () Mediana (x) Menor Preço () Outra: _____

4 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando parâmetros de acordo com o artigo 23 da Lei Federal nº 14.133 de 2021. Buscou-se valores de outras licitações com o mesmo objeto, no sistema do Tribunal de Contas de Santa Catarina e no painel de preços.

5 ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias chegou-se ao: Valor total estimado de R\$ 330,66 (trezentos e trinta reais com sessenta e seis centavos), sendo por item:

Item	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ERVA MATE, boa qualidade, acondicionada em embalagem de 1 kg. Sem adição de açúcar	UND	05	11,35	56,75
2	Copos descartáveis plásticos em polipropileno, transparente, atóxico, capacidade 180 ml, tira contendo 100 unidades	PCT	03	6,25	18,75
3	Copos descartáveis plásticos em polipropileno, transparente, atóxico, capacidade 200 ml, tira contendo 100 unidades	PCT	03	7,90	23,70
4	PAPEL TOALHA para cozinha, folha dupla, picotado, gofrado, absorvente. fabricado com 100% fibras de celulose. não reciclado, macio, sem furos ou sujidades, na cor branca. pacote com dois rolos com no mínimo 50 toalhas cada e dimensão aproximada de 19x22 cm	PCT	05	3,30	16,50
5	chá caixinha: camomila, erva-doce, hortelã, hibisco, funcho, de no mínimo 10 gramas cada sachê, com no mínimo 10 sachês cada um	CX	15	3,45	51,75
6	Detergente líquido lava-louças, neutro, frasco com no mínimo 500ml	UND	03	2,70	08,10
7	Limpa vidros, frascos com 500ml. Flexível. Deve conter em sua formulação laurel éster sulfato de sódio e álcool	UND	05	5,90	29,50
8	Desinfetante líquido, fragrância de lavanda, com ação bactericida para eliminar germes e bactérias. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio, (Tensoativo Catiônico, teor 0,85% a 1,15 %). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e validade. Embalagem com 02 litros de material não reciclado flexível e resistente. Data de fabricação e data de validade indicados no produto. Validade mínima: 18 meses a contar da entrega de cada pedido. (Apresentar:	UND	05	5,98	29,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS
CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



	AFE - Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante)				
9	Limpador perfumado 500ml, fragrâncias sortidas	UND	05	4,40	22,00
10	Sacos de lixo 15L Preto, Rolo com 40 Sacos para Lixo	PCT	05	10,98	54,90
11	álcool 70% em embalagem de 1000ml	UND	05	5,95	29,75
12	sabão em pó de boa qualidade pct de 1kg	PCT	03	9,95	29,85
13	Amaciante concentrado composição básica surfactante de quaternário de amônio, fragrâncias, corantes, conservantes, espessantes e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 3,5 e 4,5, deve apresentar ótima viscosidade (no mínimo 250 cp) e não possuir grumos. aroma suave. e característico do produto. galão com 02 litros, contendo a marca, dados do fabricante, procedência e lote. validade de 06 meses após o recebimento do produto.	UND	03	7,00	21,00
14	vassoura de plástico, com cerdas de nylon, dimensões aproximadas de 30x20x06cm (variação de 2cm). cabo em aço com revestimento hermeticamente fechado medindo no mínimo 1,20 metro.	UND	01	16,07	16,07

Preço de Referência Total	R\$ 408,52 (quatrocentos e oito reais com cinquenta e dois centavos).
----------------------------------	---

6 ANEXOS: A documentação comprobatória contendo folhas que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis -SC, 20 de maio de 2025.
Monalisa Schorr (matricula nº 97)

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
27/01/2025	Câmara Municipal de Painei	DL6/2025	Dispensa de Licitação	ALCOOL 70%	12	FR	R\$9,90	118,80	SUPERMERCAD O RAIAM LTDA	08842753000156
27/01/2025	Câmara Municipal de Painei	DL6/2025	Dispensa de Licitação	ALCOOL 70%	12	FR	R\$8,10	97,20	MARZITA MIRANDA AMORIM	00698735000130
27/01/2025	Câmara Municipal de Painei	DL6/2025	Dispensa de Licitação	ALCOOL 70%	12	FR	R\$7,30	87,60	CLAUDIO ROBERTO COSSER ARRUDA	08714098000150
10/02/2025	Companhia Integrada de Desenvolvimento Agrícola de Santa Catarina	028/2024	Procedimento Licitatório Lei 13.303/16	ÁLCOOL LÍQUIDO PARA USO GERAL, ÁLCOOL HIDRATADO, COM 70%, INPM, FRASCO DE 1 LITRO.	4.800	frasco	R\$6,14	29.472,00	CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	49017735000117
17/02/2025	Fundo Municipal da Saúde de Piratuba	PE7/2024	Pregão Eletrônico	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM LÍQUIDO EMBALAGEM C/ 1 LITRO.	60	FC	R\$9,02	541,20	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83157032000122
18/02/2025	Câmara Municipal de Bocaina do Sul	4/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	ALCOOL 70% INPM 1 LT	5	UNIDADE	R\$7,90	39,50	MAURONEI FABIANO ALLEIN	12114637000198

11/03/2025	Celesc Geração S.A.	25/00051	Procedimento Licitatório Lei 13.303/16	ALCOOL LIQUIDO 70% 1L	156	Frasco	R\$8,27	1.290,12	R&G COMERCIO ATACADISTA LTDA	19364427000105
11/03/2025	Celesc Geração S.A.	25/00051	Procedimento Licitatório Lei 13.303/16	ALCOOL LIQUIDO 70% 1L	114	Frasco	R\$7,30	832,20	R&G COMERCIO ATACADISTA LTDA	19364427000105
07/05/2025	Câmara Municipal de Içara	DL51/2025	Dispensa de Licitação	ALCOOL 70% 1L	70	UN	R\$6,99	489,30	R1 SUPRIMENTOS EMPRESARIAS E RESIDENCIAIS LTDA	48588817000159
07/05/2025	Câmara Municipal de Içara	DL51/2025	Dispensa de Licitação	ALCOOL 70% 1L	70	UN	R\$6,50	455,00	HDL SUPRIMENTOS LTDA	57172195000174
07/05/2025	Câmara Municipal de Içara	DL51/2025	Dispensa de Licitação	ALCOOL 70% 1L	70	UN	R\$6,20	434,00	LOJA IBJ BARCELOS LTDA	03962597000143
07/05/2025	Câmara Municipal de Içara	DL51/2025	Dispensa de Licitação	ALCOOL 70% 1L	70	UN	R\$5,95	416,50	SUPRIMAIS SUPRIMENTOS LTDA	15058580000145



MÉDIA
R\$ 9,65

MEDIANA
R\$ 9,08

MENOR
R\$ 7

FILTROS APLICADOS

Descrição Nome do Material (PDM) Ano da Compra
8 of 122122 **AMACIANTE DE ROUPA** **2025**

Quantidade total de registros: 11

Registros apresentados: 1 a 11

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90001/2025	00006	Dispensa de Licitação	610980	AMACIANTE DE ROUPA		UNIDADE	14	R\$7	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	ETO-ESTADO DE TOCANTINS	928887 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DULCE C.DE SOUSA/ANGICO/TO	07/02/2025
90011/2024	00006	Pregão	610980	AMACIANTE DE ROUPA		FRASCO 2,00 L	8.000	R\$7,64	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	06/02/2025
90035/2024	00047	Pregão	485390	AMACIANTE DE ROUPA		UNIDADE	1.150	R\$8	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA - RJ	985921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA - RJ	05/02/2025
90014/2024	00029	Pregão	610980	AMACIANTE DE ROUPA		UNIDADE	55	R\$8,57	FORT	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUA - CE	981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUA - CE	14/01/2025
90014/2024	00006	Pregão	610980	AMACIANTE DE ROUPA		UNIDADE	340	R\$8,57	FORT	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUA - CE	981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUA - CE	14/01/2025
90074/2024	00007	Pregão	457756	AMACIANTE DE ROUPA		FRASCO 5,00 L	260	R\$9,08	3 PODERES COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA - MG	982691 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA - MG	29/01/2025

90015/2024	00004	Pregão	610980	AMACIANTE DE ROUPA		UNIDADE	672	R\$9,40	SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI - RJ	982913 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI - RJ	30/01/2025
90003/2024	00007	Pregão	234324	AMACIANTE DE ROUPA		UNIDADE	1.000	R\$10,10	PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA	ERN-FUNDAÇÃO EST. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	453719 - ERN-FUNDAÇÃO EST. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	16/01/2025
90023/2024	00017	Pregão	265537	AMACIANTE DE ROUPA		FRASCO 2,00 L	30	R\$10,85	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES-MG	927658 - CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES-MG	21/01/2025
90084/2024	00003	Pregão	265537	AMACIANTE DE ROUPA		LITRO	3.000	R\$11,18	ISA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	21/01/2025
99008/2024	00050	Pregão	610980	AMACIANTE DE ROUPA		FRASCO 2,00 L	60	R\$15,80	COMERCIAL JR LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	29/01/2025

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
19/02/2025	Câmara Municipal de Celso Ramos	DL4/2025	Dispensa de Licitação	CHÁ DE CAIXINHA SABORES: ERVA DOCE, HORTELÃ, CAMOMILA E CIDREIRA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS, CONTENDO 10 SACHÊS.	120	CX	R\$3,99	478,80	MERCADO SAO PAULO LTDA	79223434000100
29/04/2025	Prefeitura Municipal de Riqueza	11/2025 - PRE	Pregão Eletrônico	CHÁ DE CAIXINHA SABORES: ERVA DOCE, HORTELÃ, CAMOMILA E CIDREIRA, MAÇÃ E CANELA, FRUTAS VERMELHAS...	186	CAIXA	R\$3,45	641,70	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	12144365000179
13/05/2025	Prefeitura Municipal de Vargem	PE8/2025	Pregão Eletrônico	CHÁ DE CAIXINHA SABORES:	80	CX	R\$8,59	687,20	TOIGO & FERRARI LTDA	85316404000141

MÉDIA

R\$ 8,46

MEDIANA

R\$ 8,48

MENOR

R\$ 7,90

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra
UNIDADE, PACOTE 100,00 UN, CENTENA	22 of 122122	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ABASTECER E ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade Ofertada: 74.443

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,9

Código do CATMAT: 618310

Descrição do Item: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PACOTE 100 UNIDADES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: COPOBRAS/COPOBRAS S/

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA

CNPJ/CPF: 20989634000126

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980054 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene, limpeza e ou descartáveis para manutenção da higienização, limpeza do prédio da Unidade Escolar e materiais de escritório / pedagógicos para a organização dos ambientes pedagógicos propícios ao desenvolvimento do processo de ensino-aprendizagem dos estudantes do Colégio Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves.

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,48

Código do CATMAT: 618310

Descrição do Item: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PACOTE 100 UNIDADES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PCT

Data do Resultado: 22/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAPELARIA CENTRAL LTDA

CNPJ/CPF: 27449049000182

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928957 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90176/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios de cozinha, conforme edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 3.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9

Código do CATMAT: 609866

Descrição do Item: COPO, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO / POLIPROPILENO, CAPACIDADE:200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALÇAS LATERAIS E BICO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, TIPO:INFANTIL DE TREINAMENTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 250ML

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: REJUVI ATACADISTA LTDA

CNPJ/CPF: 53824879000152

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986969 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP

Órgão: PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO

Órgão Superior: -

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unida de de Medid	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
28/01/2025	Câmara Municipal de Coronel Martins	DL5/2025	Dispensa de Licitação	COPOS DESCARTÁVEL PLÁSTICO TRANSPARENTE DE BOA QUALIDADE – PACOTE COM 100 UNIDADES DE 180 ML.	50	UN	R\$9,98	499,00	ANDREIA MAY COMERCIO ALIMENTOS	40629242000163
24/02/2025	Prefeitura Municipal de Meleiro	PR5/2025	Pregão Presencial	COPOS PLÁSTICOS PCTE C/ 100 UN 180 ML DESCARTÁVE	500	PCT	R\$7,48	3.740,00	APICEBR COMERCIAL LTDA	16679319000125
28/03/2025	Câmara Municipal de Guarujá do Sul	5/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	COPOS DESCARTÁVEIS EM TIRAS, CAPACIDADE DE 180 ML OU 200 ML, FABRICADOS EM POLIPROPILENO (PP) OU ...	30	UNIDA DE	R\$6,25	187,50	PASQUALON E BACH LTDA	03779833000190

23/04/2025	Prefeitura Municipal de Iomerê	PE22/2025	Pregão Eletrônico	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO MULTICOPOS, COMPATÍVEL COM COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 A 200ML (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	6	UN	R\$37,85	227,08	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85248680000110
25/04/2025	Câmara Municipal de União do Oeste	DL10/2025	Dispensa de Licitação	COPOS DESCARTÁVEIS 180ML, PACOTES COM 100 UNIDADES	4	UNI	R\$6,99	27,96	SUPERMERCADO PONTO BOM LTDA	08542697000134



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 11,60

MEDIANA
R\$ 11,60

MENOR
R\$ 11,60

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição Ano da Compra
PACOTE 100\,00 UN, SACO 100\,00 UN 12 of 122122 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90168/2024	00001	Pregão	617347	COPO DESCARTÁVEL		PACOTE 100,00 UN	6.300	R\$11,60	MIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	ESP-SECRETARIA DA SAUDE	090167 - ESP-HOSP. REG. DR.VIVALDO M.SIMÕES, OSASCO	03/02/2025
90168/2024	00002	Pregão	617347	COPO DESCARTÁVEL		PACOTE 100,00 UN	2.100	R\$11,60	MIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	ESP-SECRETARIA DA SAUDE	090167 - ESP-HOSP. REG. DR.VIVALDO M.SIMÕES, OSASCO	03/02/2025

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante
27/03/2025	Câmara Municipal de Cordilheira Alta	DL3/2025	Dispensa de Licitação	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML.	5	UN	R\$11,90	59,50	SIPEZA FOODS LTDA

CPF/CNPJ
19348396000190



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 62,07

MEDIANA
R\$ 24,41

MENOR
R\$ 6

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

DESINFETANTE 2025

Quantidade total de registros: 126

Registros apresentados: 1 a 50

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90028/2024	00010	Pregão	420084	DESINFETANTE		LITRO	30	R\$6	ANDRE OLIVEIRA FERRO	PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA	983389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA	07/01/2025
90019/2024	00070	Pregão	381409	DESINFETANTE		LITRO	2.500	R\$6,14	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160001 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC	05/02/2025
90009/2024	00167	Pregão	621513	DESINFETANTE		MILILITRO	6	R\$6,17	CAROLINA FERNANDES ROCHA MARASCHIN COMERCIO DE ALIMENTOS	COMANDO DO EXERCITO	160293 - CMDO DA 1 BRIG.DE ARTILHARIA ANTI-AEREA	24/01/2025
90084/2024	00033	Pregão	479542	DESINFETANTE		LITRO	1.000	R\$6,30	ISA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	21/01/2025
90069/2024	00005	Pregão	433058	DESINFETANTE		LITRO	902	R\$6,50	A P DA SILVA CARLOS	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE	982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	31/01/2025
90003/2024	00007	Pregão	621513	DESINFETANTE		LITRO	20	R\$6,60	DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA	CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA - RS	929994 - CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA - RS	23/01/2025

90031/2024	00005	Pregão	621513	DESINFETANTE		GALÃO 5,00 L	200	R\$6,63	OXI QUIMICA LTDA	CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG	929730 - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG	10/01/2025
90092/2024	00028	Pregão	435127	DESINFETANTE		LITRO	132	R\$6,75	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO - RJ	985821 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO - RJ	13/01/2025
00149/2023	00007	Pregão	435127	DESINFETANTE		MILIGRAMA	44.807	R\$6,76	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ	30/01/2025
90298/2024	00008	Pregão	621513	DESINFETANTE		GALÃO 5,00 L	626	R\$6,77	OXI QUIMICA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA - MG	984675 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA - MG	05/02/2025
90011/2024	00036	Pregão	621513	DESINFETANTE		LITRO	8.000	R\$6,79	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	06/02/2025
90033/2024	00208	Pregão	408649	DESINFETANTE		LITRO	400	R\$6,80	NUTRI FERT INDUSTRIA QUIMICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160447 - 1ª BATALHÃO FERROVIÁRIO	28/01/2025
90001/2025	00005	Pregão	458768	DESINFETANTE		GALÃO 5,00 L	800	R\$6,89	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESC.DO ARRAIAL DO CABO	931359 - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESC.DO ARRAIAL DO CABO	06/02/2025
90019/2024	00007	Pregão	427476	DESINFETANTE		LITRO	300	R\$6,90	SOLUCOES EM LICITACOES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	158195 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE PB	21/01/2025
90038/2024	00012	Pregão	435127	DESINFETANTE		LITRO	76.460	R\$6,90	CASA SANTA COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA	980054 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA	14/01/2025
90009/2024	00164	Pregão	621513	DESINFETANTE		MILILITRO	6	R\$6,96	CAROLINA FERNANDES ROCHA MARASCHIN COMERCIO DE ALIMENTOS	COMANDO DO EXERCITO	160293 - CMDO DA 1 BRIG.DE ARTILHARIA ANTI-AEREA	24/01/2025
90040/2024	00127	Pregão	473431	DESINFETANTE		LITRO	360	R\$7,07	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ	158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	30/01/2025
90014/2024	00031	Pregão	612086	DESINFETANTE		LITRO	612	R\$7,14	FORT	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA - CE	981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA - CE	14/01/2025
90014/2024	00008	Pregão	612086	DESINFETANTE		LITRO	3.764	R\$7,14	FORT	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA - CE	981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA - CE	14/01/2025
90011/2024	00061	Pregão	621513	DESINFETANTE		LITRO	10.000	R\$7,21	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	06/02/2025

90074/2024	00021	Pregão	420084	DESINFETANTE		LITRO	2.921	R\$7,24	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES - MG	984305 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES - MG	20/01/2025
90002/2025	00007	Dispensa de Licitação	621513	DESINFETANTE		LITRO	30	R\$7,52	PLANETA DA LIMPEZA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160264 - 111 COMPANHIA DE APOIO DE MATERIAL BELICO/RJ	05/02/2025
90034/2024	00034	Pregão	437412	DESINFETANTE		LITRO	200	R\$7,55	D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA ATACADISTA	COMANDO DO EXERCITO	160093 - 38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES	16/01/2025
90057/2024	00010	Pregão	420084	DESINFETANTE		LITRO	50	R\$7,75	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS	153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO	09/01/2025
90285/2024	00012	Pregão	621513	DESINFETANTE		MILILITRO	500	R\$8	D L RAMOS	EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	05/02/2025
90004/2024	00027	Pregão	437225	DESINFETANTE		LITRO	20	R\$8,04	J A DISTRIBUIDORA LTDA	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª - PR	389267 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª - PR	08/01/2025
90074/2024	00013	Pregão	396196	DESINFETANTE		SACHÊ	2.370	R\$8,06	3 PODERES COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA - MG	982691 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA - MG	29/01/2025
90001/2025	00012	Dispensa de Licitação	479541	DESINFETANTE		LITRO	80	R\$8,40	COMERCIAL VENER LTDA	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - MG	389233 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - MG	27/01/2025
90009/2024	00165	Pregão	621513	DESINFETANTE		MILILITRO	6	R\$8,57	CAROLINA FERNANDES ROCHA MARASCHIN COMERCIO DE ALIMENTOS	COMANDO DO EXERCITO	160293 - CMDO DA 1 BRIG.DE ARTILHARIA ANTI-AEREA	24/01/2025
90002/2025	00003	Dispensa de Licitação	381409	DESINFETANTE		LITRO	70	R\$8,99	53.209.757 CLEUSA MARIA NEVES	CAMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RS	927530 - CAMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RS	20/01/2025
90285/2024	00046	Pregão	621513	DESINFETANTE		MILILITRO	160	R\$9,24	VILSON DA SILVA OLIVEIRA LTDA	EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	05/02/2025
91061/2024	00002	Pregão	457797	DESINFETANTE		LITRO	100	R\$9,29	P H MORENO DA SILVA COMERCIO	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ	986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ	29/01/2025
90044/2024	00035	Pregão	437412	DESINFETANTE		QUILOGRAMA	2.736	R\$9,40	FIRST LINE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120195 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS	04/02/2025
90023/2024	00173	Pregão	616691	DESINFETANTE		GALÃO 5,00 L	1.000	R\$9,40	CORRENTE COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI - RJ	928417 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI - RJ	29/01/2025

90007/2024	00003	Pregão	616691	DESINFETANTE		LITRO	600	R\$9,80	SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	ERO-COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA	925217 - ERO-COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA	23/01/2025
90282/2024	00004	Pregão	396311	DESINFETANTE		MILILITRO	2.226	R\$10,20	L.D.M. EQUIPAMENTOS LTDA	EDF-SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF	926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF	21/01/2025
90282/2024	00003	Pregão	396311	DESINFETANTE		MILILITRO	6.681	R\$10,20	L.D.M. EQUIPAMENTOS LTDA	EDF-SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF	926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF	21/01/2025
90083/2024	00080	Pregão	437412	DESINFETANTE		LITRO	30	R\$10,20	DORA MEDICAMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	03/01/2025
90019/2024	00021	Pregão	621513	DESINFETANTE		LITRO	1.500	R\$12,25	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO - PE	462406 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO - PE	10/01/2025
90028/2024	00006	Pregão	420084	DESINFETANTE		LITRO	800	R\$13	ANDRE OLIVEIRA FERRO	PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA	983389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA	07/01/2025
90004/2025	00003	Dispensa de Licitação	621513	DESINFETANTE		LITRO	30	R\$13,50	CHRISTIANNY MAROJA LTDA	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO	135476 - SEDE SUREG - CONAB /PB	17/01/2025
90023/2024	00036	Pregão	419970	DESINFETANTE		LITRO	30	R\$13,95	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES-MG	927658 - CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES-MG	21/01/2025
90005/2024	00019	Pregão	444512	DESINFETANTE		SACHÊ	1.944	R\$14,80	BAZA DISTRIBUIDORA LTDA	COMANDO DA MARINHA	765704 - POLICLINICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLORIA	13/01/2025
90044/2024	00017	Pregão	445635	DESINFETANTE		QUILOGRAMA	5.272	R\$14,90	FIRST LINE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120195 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS	04/02/2025
99008/2024	00074	Pregão	607579	DESINFETANTE		LITRO	1.601	R\$15	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	29/01/2025
90026/2024	00202	Pregão	458294	DESINFETANTE		QUILOGRAMA	50	R\$15	EXCELENCIA ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160086 - GABINETE DO MINISTRO DO EXERCITO-MEX-DF	24/01/2025
90001/2025	00178	Pregão	457797	DESINFETANTE		LITRO	50	R\$15,40	IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ	980286 - PREFEITURA MUNICIPAL CAJAZEIRAS DO PIAUÍ	07/02/2025

90041/2024	00304	Pregão	473431	DESINFETANTE		LITRO	1.200	R\$16,27	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160020 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS	22/01/2025
90056/2024	00125	Pregão	616691	DESINFETANTE		GRAMA	1.600	R\$16,47	RIOQUIMICA S.A.	COMANDO DA MARINHA	771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ	29/01/2025
90052/2024	00066	Pregão	612086	DESINFETANTE		LITRO	3.413	R\$16,80	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	28/01/2025

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
30/01/2025	Câmara Municipal de Mirim Doce	5/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, EMBALAGEM COM 2 LITROS	10	UNIDADE	R\$6,50	65,00	MIRIM MINIMERCAD O LTDA	08385469000106
09/04/2025	Prefeitura Municipal de Jacinto Machado	11/2025 - PRP	Pregão Presencial	DESINFETANTE LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 2 LITROS. CATEGORIA BÁSICA R...	2.610	UNIDADE	R\$5,98	15.607,80	GOLD COMPUTADORES LTDA	02537692000137

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
22/01/2025	Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental Sul	DL3/2025	Dispensa de Licitação	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	40	UN	R\$2,79	111,60	SUPERMERCADO BECKER LTDA	00250392000309
30/01/2025	Câmara Municipal de Mirim Doce	5/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS FRASCO COM 500 ML	10	UNIDADE	R\$2,70	27,00	MIRIM MINIMERCADO LTDA	08385469000106
28/02/2025	Câmara Municipal de Dionísio Cerqueira	DL10/2025	Dispensa de Licitação	DETERGENTE LIQUIDO 500ML.	50	UN	R\$2,80	140,00	ROSA & ROSA CIA LTDA	82699000000196
06/03/2025	Câmara Municipal de Águas de Chapecó	DL8/2025	Dispensa de Licitação	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	24	UN	R\$2,99	71,76	COMPRETUDO SUPERMERCADO LTDA	08787156000257
06/03/2025	Câmara Municipal de Águas de Chapecó	DL8/2025	Dispensa de Licitação	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	24	UN	R\$2,89	69,36	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	83305235002839

16/04/2025	Câmara Municipal de Saltinho	DL4/2025	Dispensa de Licitação	<p>DETERGENTE LÍQUIDO; DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM 500 ML, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, COM BICO REGULÁVEL, COM SAÍDA DE LÍQUIDO ATRAVÉS DE JATOS POR COMPRESSÃO.</p>	30	UN	R\$2,85	85,50	MOTTA E HORBACH LTDA	05664508000108
------------	------------------------------	----------	-----------------------	--	----	----	---------	-------	----------------------	----------------

Data Homologação	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
02/01/2025	JABORÁ	Prefeitura Municipal de Jaborá	PR49/2024	Pregão Presencial	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO, SEM AÇÚCAR, COLORAÇÃO VERDE, MOÍDA FINA, PACOTE DE 1KG.	150	UND	R\$12,89	1.933,50	ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	42178454000105
03/02/2025	URUPEMA	Câmara Municipal de Urupema	04/2025/CVU	Dispensa de Licitação	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO EMB 1KG	6	KG	R\$11,99	71,94	JOSE VITOR LOHN	53142604000139
19/03/2025	CERRO NEGRO	Câmara Municipal de Cerro Negro	DL002/2025	Dispensa de Licitação	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, COM 1KG.	25	KG	R\$14,37	359,25	HIGOR DE OLIVEIRA DECHER	33600559000101

25/03/2025	SOMBRIO	Prefeitura Municipal de Sombrio	PE6/2025	Pregão Eletrônico	CHIMARRÃO: ERVA MATE GROSSA PARA CHIMARRÃO, TIPO PN1, MÍNIMO DE 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO. PACOTE DE 1KG EMBALADA A VÁCUO.	120	UN.	R\$12,80	1.536,00	L. DE BITENCOURT GOMES	31666439000181
16/04/2025	SALTINHO	Câmara Municipal de Saltinho	DL4/2025	Dispensa de Licitação	ERVA MATE DE CHIMARRÃO : ERVA MATE DE CHIMARRÃO, SEM AÇÚCAR, PACOTE DE 01 KG, COLORAÇÃO VERDE, MOÍDA FINA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	90	PCT	R\$16,20	1.458,00	MOTTA E HORBACH LTDA	05664508000108

17/04/2025	PORTO UNIÃO	Prefeitura Municipal de Porto União	PE26/2025	Pregão Eletrônico	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 500G	10	UN	R\$11,35	113,50	ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36178783000 145
------------	----------------	---	-----------	----------------------	--	----	----	----------	--------	--	--------------------

MÉDIA

R\$ 15,32

MEDIANA

R\$ 14,21

MENOR

R\$ 14,20

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do
Material (PDM)

Ano da
Compra

ERVA MATE\, ASPECTO FÍSICO:FOLHAS FRAGMENTADAS\, COMPONENTES:MÍNIMO 70 % FOLHAS +
OUTRAS PARTES DO RAMO\, APLICAÇÃO:CONSUMO HUMANO\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:SABOR NATURAL, ERVA MATE\, TIPO:SOLÚVEL INSTANTÂNEO\, ASPECTO FÍSICO:PÓ
FINO\, COMPONENTES:92% EXTRATO AQUOSO\, 1\,7% CAFEÍNA E 14\,4% RMF\, APLICAÇÃO:CONSUMO
HUMANO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COR\, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ERVA - MATE\,
USO:USO CULINÁRIO

ERVA MATE,
ERVA - MATE

2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90054/2024

Número do Item: 00103

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,2

Código do CATMAT: 233880

Descrição do Item: ERVA - MATE, USO:USO CULINÁRIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SEM AÇUCAR

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JVR COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 21949945000124

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988881 - PREFEITURA MUNIC.DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS

Órgão: PREFEITURA DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 91054/2024

Número do Item: 00059

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,21

Código do CATMAT: 275818

Descrição do Item: ERVA MATE, ASPECTO FÍSICO:FOLHAS FRAGMENTADAS, COMPONENTES:MÍNIMO 70 % FOLHAS + OUTRAS PARTES DO RAMO, APLICAÇÃO:CONSUMO HUMANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SABOR NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 250,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MATTE

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ/CPF: 09624705000154

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102143 - ESP-PREFEITURA DO CAMPUS USP DE RIB.PRETO-USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Fornecimento de gêneros alimentícios pouco perecíveis para atender as necessidades da FAS.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,56

Código do CATMAT: 275818

Descrição do Item: ERVA MATE, ASPECTO FÍSICO:FOLHAS FRAGMENTADAS, COMPONENTES:MÍNIMO 70 % FOLHAS + OUTRAS PARTES DO RAMO, APLICAÇÃO:CONSUMO HUMANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SABOR NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NÃO SE APLICA

Data do Resultado: 28/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA.

CNPJ/CPF: 55813393000144

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928048 - FUNDAÇÃO DE ASSIST.SOCIAL DE CAXIAS DO SUL-RS

Órgão: FUNDAÇÃO DE ASSIST.SOCIAL DE CAXIAS DO SUL

Órgão Superior: -

Data Homologação	UG	Número Edital	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
05/02/2025	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho	43/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM COM 500ML.	2	UNID	R\$12,98	25,96	DISTRIBEN - DISTRIBUIDORA BENEDITO LTDA	34894668000141
05/02/2025	Consórcio Interfederativo Santa Catarina	81/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	LIMPA VIDROS. PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCO COM 500 ML DO PRODUTO E VÁLVULA PULVERIZADORA, CONT...	118.942	FRASCO	R\$5,90	701.757,80	SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	39655478000195
11/02/2025	Prefeitura Municipal de Barra Velha	1/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM COM 500 ML C/PULVERIZADOR	60	UNIDADE	R\$5,80	348,00	CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	49017735000117
19/02/2025	Câmara Municipal de Celso	DL3/2025	Dispensa de Licitação	LIMPA VIDROS SPRAY 500ML	6	und	R\$21,99	131,94	MERCADO SAO PAULO LTDA	79223434000100
24/02/2025	Câmara Municipal de Coronel Martins	DL7/2025	Dispensa de Licitação	LIMPA VIDROS – COM ÁLCOOL, LIMPA, DÁ BRILHO SEM MANCHAR. CAIXA C/ 12 UNID. COM EMBALAGEM DE 500 ML.	2	UN	R\$96,54	193,08	ANDREIA MAY COMERCIO ALIMENTOS	40629242000163

25/02/2025	Câmara Municipal de Vitor	2/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	LIMPA VIDROS EMBALAGEM 500 ML	4	UN	R\$9,54	38,16	MERCADO MVR LTDA	07400656000140
27/02/2025	Câmara Municipal de	DL2/2025	Dispensa de Licitação	LIMPA VIDROS SPRAY 500ML	4	UND	R\$12,69	50,76	SUPERMERCAD O HINGHAUS LTDA	07116633000109
17/03/2025	Prefeitura Municipal de Tijucas	1/2025 - PRE	Pregão Eletrônico	LIMPA VIDROS 500ML, EMBALAGEM TRANSPARENTE PET, COM VÁLVULA GATILHO BRANCA, CONTENDO BUTILGLICOL ...	350	UNIDA DE	R\$5,90	2.065,00	SAFI COMERCIO ATACADISTA LTDA	13839796000112
18/03/2025	Câmara Municipal de Porto	PR1/2025	Pregão Presencial	LIMPA VIDROS – EMBALAGEM COM 500 ML.	60	UN	R\$15,20	912,00	FABIANE SABRINA MOHR	33735013000168
26/03/2025	Câmara Municipal de Rio do Sul	1/2025 - PRE	Pregão Eletrônico	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO EM EMBALAGEM COM 500ML.	10	Unidade	R\$12,98	129,80	59.188.315 FRANCIELLE SMAHA	59188315000157

16/04/2025	Prefeitura Municipal de José Boiteux	10/2025 - PRP	Pregão Presencial	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, CONTEÚDO DE 500ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM TAMPA ECONÔMICA, N...	500	UNIDA DE	R\$11,60	5.800,00	BITTENCOURT & SCARDUELLI LTDA.	241122320 00108
22/04/2025	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	PE63/2025	Pregão Eletrônico	LIMPA VIDROS EMBALAGEM 500ML	700	UND	R\$9,50	6.650,00	GC DISTRIBUIDORA LTDA	185312050 00169

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
30/01/2025	Câmara Municipal de Mirim Doce	5/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	LIMPADOR PERFUMADO MULTI USO EMBALAGEM COM 500 ML	10	UNIDADE	R\$5,99	59,90	MIRIM MINIMERCADO LTDA	08385469000106
06/03/2025	Câmara Municipal de Águas de Chapecó	DL8/2025	Dispensa de Licitação	LIMPADOR PERFUMADO 500ML	15	UN	R\$6,49	97,35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	83305235002839
06/03/2025	Câmara Municipal de Águas de Chapecó	DL8/2025	Dispensa de Licitação	LIMPADOR PERFUMADO 500ML	15	UN	R\$5,68	85,20	ORGANIZACOES DIPOL LTDA	10323915000191
06/03/2025	Câmara Municipal de Águas de Chapecó	DL8/2025	Dispensa de Licitação	LIMPADOR PERFUMADO 500ML	15	UN	R\$4,94	74,10	COMPRETUDO SUPERMERCADO LTDA	08787156000257
18/03/2025	Câmara Municipal de Porto União	PR1/2025	Pregão Presencial	LIMPADOR PERFUMADO LIMPEZA GERAL FRASCO 500ML	500	LPL	R\$4,40	2.200,00	ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36178783000145

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
14/01/2025	Prefeitura Municipal de Meleiro	PR71/2024	Pregão Presencial	PAPEL TOALHA 02 ROLO C/50 FOLHAS CADA, 20CM X22CM COMP: 1	400	RL	R\$3,30	1.320,00	APICEBR COMERCIAL LTDA	16679319000125
19/02/2025	Câmara Municipal de Celso Ramos	DL3/2025	Dispensa de Licitação	PAPEL TOALHA 19CM X 22CM COM 50 FOLHAS CADA ROLO	12	und	R\$4,50	54,00	MERCADO SAO PAULO LTDA	79223434000100
24/02/2025	Prefeitura Municipal de Meleiro	PR5/2025	Pregão Presencial	PAPEL TOALHA 02 ROLO C/50 FOLHAS CADA, 20CM X22CM COMP: 1	200	RL	R\$5,88	1.176,00	APICEBR COMERCIAL LTDA	16679319000125
25/02/2025	Câmara Municipal de Vitor Meireles	2/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	TOALHA DE PAPEL, EMBALAGEM COM DOIS ROLOS, CONTENDO 50 TOALHAS DE 22CM X 20CM CADA.	30	PACOTE	R\$5,45	163,50	MERCADO MVR LTDA	07400656000140
28/03/2025	Câmara Municipal de Quilombo	DL6/2025	Dispensa de Licitação	PAPEL TOALHA CM 2 ROLOS COM 50 UND	20	UN	R\$6,40	128,00	MERCADO BAU LTDA	49090223000186

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
14/01/2025	Prefeitura Municipal de Imbuia	PR104/2024	Pregão Presencial	SABÃO EM PÓ (EMBALAGEM DE PACOTE DE PLASTICO 1 KG).	1.000	CX	R\$13,20	13.200,00	GC DISTRIBUIDORA LTDA	18531205000169
24/02/2025	Câmara Municipal de São Cristóvão do	DL12/2025	Dispensa de Licitação	SABÃO EM PÓ 1KG	5	CX	R\$9,95	49,75	SUPERMERCADO SAO PAULO LTDA	83753004000178
28/03/2025	Câmara Municipal de	DL6/2025	Dispensa de Licitação	SABÃO EM PÓ 1 KG DE QUALIDADE	10	UN	R\$13,72	137,20	MERCADO BAU LTDA	49090223000186
01/04/2025	Câmara Municipal de Cunhataí	DL9/2025	Dispensa de Licitação	SABAO EM PO 1 KG	6	UND	R\$13,95	83,70	DILEIA ELY RITTER PESSATO	07897542000158
15/04/2025	Fundo Municipal de Assistência Social de	PR1/2025	Pregão Presencial	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE	250	Quilograma	R\$20,00	5.000,00	VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	57467683000109

Data Homologação	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Participante	CPF/CNPJ
18/03/2025	Câmara Municipal de Porto União	PR1/2025	Pregão Presencial	SACO DE LIXO 15L: CAPACIDADE PARA 15 LITROS, RESISTENTE E RE	100	PCT	R\$14,35	1.435,00	ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	36178783000145
01/04/2025	Consórcio Intermunicipal do Médio Vale do Itajaí	78/2025 - PRD	Dispensa de Licitação	SACO DE LIXO BOBINA 15LTS C/100UND	10	UNIDADE	R\$10,98	109,80	DISTRIBEN - DISTRIBUIDORA BENEDITO LTDA	34894668000141



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 26,97

MEDIANA
R\$ 22,50

MENOR
R\$ 16,07

FILTROS APLICADOS

Descrição Nome do Material (PDM) Ano da Compra
61 of 122122 VASSOURA 2025

Quantidade total de registros: 55

Registros apresentados: 1 a 50

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90049/2024	00119	Pregão	481234	VASSOURA		UNIDADE	100	R\$16,07	J. J. VITALLI	PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR	987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR	20/01/2025
90049/2024	00120	Pregão	481234	VASSOURA		UNIDADE	100	R\$16,07	J. J. VITALLI	PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR	987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR	20/01/2025
90059/2024	00075	Pregão	245560	VASSOURA		UNIDADE	307	R\$16,23	DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS - RJ	985801 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS - RJ	05/02/2025
90078/2024	00005	Dispensa de Licitação	444427	VASSOURA		UNIDADE	15	R\$16,40	VIPE COMERCIAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	711100 - CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA	04/02/2025
90001/2025	00010	Dispensa de Licitação	288865	VASSOURA		UNIDADE	20	R\$16,68	C O NASCIMENTO LTDA	ASSOCIAÇÃO A.C.Q.DA SILVA DE NATIVIDADE/TO	929255 - ASSOCIAÇÃO A.C.Q.DA SILVA DE NATIVIDADE/TO	05/02/2025
90006/2024	00049	Pregão	438600	VASSOURA		UNIDADE	20	R\$17	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO	928957 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO	22/01/2025

90003/2024	00046	Pregão	327917	VASSOURA		UNIDADE	20	R\$17	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREDIMENTOS LTDA.	ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO	928816 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO	30/01/2025
90028/2024	00047	Pregão	481234	VASSOURA		UNIDADE	400	R\$17	DAVID RODRIGUES FERNANDES	PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA	983389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA	07/01/2025
90074/2024	00093	Pregão	481234	VASSOURA		UNIDADE	210	R\$17,64	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES - MG	984305 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES - MG	20/01/2025
90063/2024	00095	Pregão	421698	VASSOURA		UNIDADE	350	R\$17,70	VANDERLEI CURAN JUNIOR	PREFEITURA DE PINHALAO	987763 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALAO - PR	17/01/2025
90164/2024	00070	Pregão	295951	VASSOURA		UNIDADE	12	R\$17,80	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG	984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG	17/01/2025
90273/2024	00033	Pregão	312097	VASSOURA		UNIDADE	30	R\$18,07	55.933.747 MARCUS DE MIRANDA SILVA	EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	06/01/2025
90001/2025	00033	Dispensa de Licitação	338108	VASSOURA		UNIDADE	6	R\$18,64	C O NASCIMENTO LTDA	ASSOCIAÇÃO A.C.Q.DA SILVA DE NATIVIDADE/TO	929255 - ASSOCIAÇÃO A.C.Q.DA SILVA DE NATIVIDADE/TO	05/02/2025
90074/2024	00097	Pregão	310124	VASSOURA		UNIDADE	5	R\$18,95	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES - MG	984305 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES - MG	20/01/2025
90006/2024	00038	Pregão	318940	VASSOURA		UNIDADE	157	R\$19	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160145 - 17. BATALHAO DE FRONTEIRA-MEX	09/01/2025
90014/2024	00019	Pregão	230562	VASSOURA		UNIDADE	800	R\$19,20	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160547 - 22º BATALHÃO DE INFANTARIA	06/02/2025
90002/2025	00016	Dispensa de Licitação	481234	VASSOURA		UNIDADE	10	R\$19,24	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CAMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RS	927530 - CAMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RS	20/01/2025
90015/2024	00049	Pregão	481234	VASSOURA		UNIDADE	61	R\$19,58	NL SANTOS COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI - RJ	982913 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI - RJ	30/01/2025
90033/2024	00008	Dispensa de Licitação	333824	VASSOURA		UNIDADE	50	R\$19,70	AGNES COMERCIAL LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO	158422 - IFES - CAMPUS NOVA VENÉCIA	16/01/2025
90016/2024	00055	Pregão	254833	VASSOURA		UNIDADE	335	R\$19,90	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160342 - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	30/01/2025
90049/2024	00088	Pregão	405683	VASSOURA		UNIDADE	50	R\$20	R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA	PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR	987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR	20/01/2025

90014/2024	00080	Pregão	406214	VASSOURA		UNIDADE	40	R\$20,41	O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE	981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE	14/01/2025
90014/2024	00079	Pregão	406214	VASSOURA		UNIDADE	122	R\$20,41	O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE	981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE	14/01/2025
90011/2024	00115	Pregão	481234	VASSOURA		UNIDADE	2.000	R\$20,59	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE	06/02/2025
90164/2024	00069	Pregão	295951	VASSOURA		UNIDADE	171	R\$21,20	COMERCIAL VENER LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG	984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG	17/01/2025
90034/2024	00045	Pregão	338108	VASSOURA		UNIDADE	452	R\$22	BL DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL	982853 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO - AL	31/01/2025
90019/2024	00006	Pregão	481234	VASSOURA		UNIDADE	150	R\$22	JR DISTRIBUIDORA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160001 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC	05/02/2025
90009/2024	00130	Pregão	481234	VASSOURA		UNIDADE	80	R\$22,50	GIUSEPPE ANTONIO FOGACA GERBALDO	MINISTERIO DA SAUDE	257025 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - ALTO SOLIMÕES	21/01/2025
90032/2024	00023	Pregão	338108	VASSOURA		UNIDADE	5	R\$22,80	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG	929730 - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG	10/01/2025
90634/2024	00056	Pregão	449821	VASSOURA		UNIDADE	250	R\$23	H.A DISTRIBUIDORA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	07/01/2025
90052/2024	00197	Pregão	338108	VASSOURA		EMBALAGEM 12,00 UN	138	R\$23	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	28/01/2025
90006/2024	00048	Pregão	466615	VASSOURA		UNIDADE	4	R\$23,60	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO	928957 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO	22/01/2025
90035/2024	00106	Pregão	288895	VASSOURA		UNIDADE	2	R\$24	ANA VALERIA TONELOTTO	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	986843 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	31/01/2025
90035/2024	00100	Pregão	288895	VASSOURA		UNIDADE	57	R\$24	ANA VALERIA TONELOTTO	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	986843 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	31/01/2025
90040/2024	00164	Pregão	466615	VASSOURA		UNIDADE	262	R\$24,80	NEW REGLY LTDA	PREFEITURA DE PATO BRANCO - PR	450996 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR	30/01/2025

90068/2024	00052	Pregão	466615	VASSOURA		UNIDADE	294	R\$25,19	UPP CLEANN COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	986921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	09/01/2025
90068/2024	00014	Pregão	466615	VASSOURA		UNIDADE	890	R\$25,19	UPP CLEANN COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	986921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	09/01/2025
90007/2024	00080	Pregão	312607	VASSOURA		UNIDADE	100	R\$26	EIDE MARCIA FERNANDES DE OLIVEIRA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI - BA	989859 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI - BA	06/01/2025
90003/2024	00047	Pregão	324651	VASSOURA		UNIDADE	5	R\$26,80	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO	928816 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO	30/01/2025
90040/2024	00169	Pregão	476380	VASSOURA		UNIDADE	64	R\$26,86	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ	158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	30/01/2025
90005/2024	00040	Pregão	327901	VASSOURA		UNIDADE	6	R\$28,25	R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	ETO-ESTADO DE TOCANTINS	928747 - ASSOCIAÇÃO APOIO ESCOLA EST PROF NESIO RAMOS	06/02/2025
90069/2024	00077	Pregão	338108	VASSOURA		UNIDADE	362	R\$29	58.484.732 FERNANDO MARTINS	PREFEITURA DE NOVAS TEBAS - PR	989913 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAS TEBAS - PR	27/01/2025
90026/2024	00057	Pregão	327901	VASSOURA		UNIDADE	40	R\$29,89	MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	EPR-CONSÓRCIO INTERM.S.DO N.PR DE C.PROCÓPIO	929576 - EPR-CONSÓRCIO INTERM.S.DO N.PR DE C.PROCÓPIO	23/01/2025
90019/2024	00134	Pregão	466615	VASSOURA		UNIDADE	50	R\$31	F S P DE SOUZA	COMANDO DO EXERCITO	160001 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC	05/02/2025
90068/2024	00013	Pregão	226134	VASSOURA		UNIDADE	685	R\$32,59	BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	986921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	09/01/2025
90285/2024	00040	Pregão	621603	VASSOURA		UNIDADE	80	R\$32,82	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	05/02/2025
90068/2024	00051	Pregão	226134	VASSOURA		UNIDADE	225	R\$34,17	THELAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	986921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	09/01/2025
90003/2024	00045	Pregão	270575	VASSOURA		UNIDADE	10	R\$35	PAPELARIA CENTRAL LTDA	ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO	928816 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO	30/01/2025

90005/2024	00041	Pregão	438600	VASSOURA		UNIDADE	3	R\$36,08	LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA	ETO-ESTADO DE TOCANTINS	928747 - ASSOCIAÇÃO APOIO ESCOLA EST PROF NESIO RAMOS	06/02/2025
90005/2025	00014	Pregão	254496	VASSOURA		UNIDADE	30	R\$38,44	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA	28/01/2025